

**Protokół Nr XLI/14**  
**z odbytej sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego**  
**w dniu 30 kwietnia 2014 r.**

Na ogólny stan 17 radnych zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 16 radnych. Nieobecny był radny p.Tadeusz Piekarski. W sesji obok radnych uczestniczyli także goście p.Grzegorz Dziubek Wicewojewoda Świętokrzyski, przedstawiciele społeczności powiatu. Listy obecności w załączeniu. Obrady trwały od godziny 12<sup>10</sup> do godziny 15<sup>00</sup>.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XL sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty Włoszczowskiego na sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego o pracy Zarządu Powiatu Włoszczowskiego w okresie między sesjami Rady Powiatu Włoszczowskiego.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie oraz Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie za 2013 rok.
8. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi.
9. Stan i struktura bezrobocia w Powiecie Włoszczowskim za 2013 rok.
10. Informacja o planowanych zadaniach na drogach powiatowych w 2014 r.
11. Ocena zasobów pomocy społecznej dla powiatu włoszczowskiego.
12. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - 1) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2014-2020,
  - 2) zmian w budżecie Powiatu na 2014 r.,
  - 3) określenia zasad udzielania Parafii Wniebowzięcia NMP w Kurzelowie dotacji z budżetu Powiatu Włoszczowskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, przeprowadzone w 2014 r. przy kaplicy św. Anny w Kurzelowie, zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
13. Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone na sesji interpelacje i zapytania radnych.
14. Wnioski i oświadczenia.
15. Zamknięcie obrad sesji.

**Przebieg obrad:**

**Do punktu 1-go/**

Otwarcia czterdziestej pierwszej sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego dokonał Przewodniczący p. Jarosław Ratusznik.  
Po czym przywitał wszystkich radnych oraz gości zaproszonych uczestniczących w dzisiejszych obradach.

**Do punktu 2-go/**

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności na obecny stan 17 radnych w sesji uczestniczy 16 radnych, co w świetle prawa czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Do punktu 3-go/**

Do przekazanego radnym w materiałach projektu porządku obrad nie było uwag i został on zatwierdzony przez Radę 14 głosami „za”. Nieobecni podczas głosowania byli radni p.Hamera i p.Kowalczyk.

**Do punktu 4-go/**

Protokół z obrad czterdziestej sesji Rada przyjęła 14 głosami „za”, nie wnosząc uwag do jego treści. Nieobecni podczas głosowania byli radni p.Hamera i p.Kowalczyk.

**Do punktu 5-go/**

Pan Zbigniew Matyśkiewicz przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu Włoszczowskiego w okresie między sesjami Rady Powiatu Włoszczowskiego. Do informacji nie było uwag i załącza się ją do protokołu.

Pan Suliga podkreślił, że w przedstawionej informacji p.Starosta poinformował Radę, iż Zarząd Powiatu zamierza powiększyć parking przy Starostwie kosztem terenu przy I Liceum Ogólnokształcącym. Zapytał o jaki teren chodzi.

Pan Starosta poinformował, że jest to etap rozpoznania, a chodzi o teren między parkingiem a ścianą zachodnią budynku I LO. Podkreślił, że są pewne przeszkody, które muszą być rozpoznane, aby zająć stanowisko. Poinformował, że na tym etapie nie ma stanowiska Zarządu, jest pewne rozpoznanie co do sprawy.

Pan Zięba podkreślił, że p.Starosta w przedstawionej informacji wspomniał odnośnie planów dotyczących dalszego funkcjonowania PZE-A i PCK-R. Zapytał, o jakie działania organizacyjne chodzi.

Pan Starosta poinformował, że Główna Księgowa z PCK-R ma ½ etatu w PZE-A i ½ etatu w PCK-R. W związku z tym, że w PCK-R zwiększony będzie etat, to Zarząd musi się zastanowić jak rozwiązać to kompleksowo, a chodzi o drugie pół etatu, które Księgowa miała w ramach PZE-A.

Pan Przewodniczący powitał przybyłego na sesję Rady Powiatu p.Grzegorza Dziubka Wicewojewodę Świętokrzyskiego.

Pan Grzegorz Dziubek – Wicewojewoda Świętokrzyski poinformował, że na wniosek Wojewody Świętokrzyskiego Minister Administracji i Cyfryzacji postanowił udzielić pomocy finansowej samorządowi Powiatu Włoszczowskiego w odbudowie dróg zniszczonych działaniami żywiołu. Podkreślił, że chodzi o drogi, o które wnioskował p.Starosta do Urzędu Wojewódzkiego, a drogi zostały zniszczone w roku 2013 w wyniku podtopień lokalnych, nawalnych deszczy na przełomie maja i czerwca. Wysokość przyznanej pomocy wynosi 1 mln zł., co stanowi 80% kosztów kwalifikowanych według wyceny. Podkreślił, że chodzi o drogi istotne i ważne, które można nazywać takimi

„ikonami” wśród dróg w powiecie włoszczowskim, o których remont niejednokrotnie radni gminni i obecni na tej sali zabiegali. Poinformował, że są to drogi położone w miejscowościach Bebelno, Konieczno, Krzepin. Drogi te będą mogły być wykonane przy inicjatywie samorządu powiatowego w zależności od tego czy taką inicjatywę podejmie. Podkreślił, że jest to 80% dofinansowania. Stwierdził, że jest to niepowtarzalna okazja, dlatego zachęcał do jej realizacji. Przedmiotowa promesa dotyczy następujących odcinków dróg powiatowych:

1. Nr 0229T Wola Wiśniowa – Ludwinów – Bebelno – Krzepin – Wałkonowy – Ropocice w miejscowości Bebelno o długość 970 mb.,
2. Nr 0229T Wola Wiśniowa – Ludwinów – Bebelno – Krzepin – Wałkonowy – Ropocice w miejscowości Krzepin, Wałkonowy Górne o długości 2 040 mb.,
3. Nr 0227T Włoszczowa – Konieczno – Rogienice – Boczkowice – Dąbie – Oksa w miejscowości Konieczno, Rogienice o długości 1 548 mb.

Stwierdził, że łącznie jest to długość ponad 4,5 km dróg powiatowych, które będzie można zrealizować. Pan Wojewoda przekazał na ręce p.Starosty promesę, dziękując za dotychczasową współpracę. Podkreślił, że w tym wykazie nie ma odcinka drogi Bebelno – Krzepin. Poinformował, że promesa nie zawiera zgłoszonego przez p.Starostę odcinka drogi Bebelno – Krzepin, który został również uszkodzony przez nawalne deszcze. Z informacji, które posiada odcinek tej drogi został wyremontowany poprzez nawiezenie tłucznia przez Zarząd Dróg Powiatowych. Dlatego komisja Wojewody do spraw szacowania szkód nie stwierdziła tam działalności żywiołu, a tym samym nie uwzględniła tego odcinka drogi do dofinansowania. Znając potrzebę remontu tego odcinka drogi zachęcił Radę Powiatu do wyremontowania go w ramach własnych środków finansowych, co spowodowałoby, że byłby wtedy wyremontowany cały ciąg tej drogi. Podkreślił, że przyznane środki w ramach promesy są przykładem dobrej współpracy samorządowo-rządowej. Stwierdził, że wszyscy powinniśmy podejmować takie działania żeby mieszkańcom naszego regionu żyło się lepiej. Poinformował, że często podkreśla przy takich okolicznościach, że żadna droga nie powinna mieć zabarwienia politycznego tylko służyć obywatelom.

Ponadto poinformował, że w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych zakwalifikowały się dwa wnioski na przebudowę dróg powiatowych – tj. odcinek drogi Mieczyn – Występy oraz Bałków- Dzierzgów – Radków – Chlewice, o które wnioskowała gmina Radków. Podkreślił, że na 30 inwestycji, które zostały rozdzielone decyzją Ministra Administracji i Cyfryzacji w tym naborze znajdują się dwa zadania z powiatu włoszczowskiego. Poinformował, że na 35 mln zł., które otrzymało województwo na 2014 rok od Ministra Administracji i Cyfryzacji jest to dużo, biorąc pod uwagę wysokość środków przyznanych w poprzednich latach w ramach tego rządowego programu. W rządowych założeniach na następny rok przewiduje się dla województwa świętokrzyskiego kwotę 50 mln zł. Już dzisiaj zachęcał Zarząd Powiatu o przeanalizowanie i przygotowanie wstępnej koncepcji i dokumentacji na dalsze nabory, aby dokumentacja była dobra, by później z dobrym skutkiem uzyskała punktację.

Następnie poinformował, że spodziewa się pytań od Państwa Radnych odnośnie przebudowy ul. Młynarskiej we Włoszczowie. Stwierdził, że często jest odbierane, iż Wojewoda czy Urząd Wojewódzki jest właściwym do remontu dróg wojewódzkich. Zgodnie z przepisami, które się kiedyś zmieniły odpowiedzialny za drogi wojewódzkie jest Marszałek Województwa. Podkreślił, że nie bez kozery jego niejednokrotna obecność w obecności p.Marszałka była na tejsze ulicy. Czasami odbierane to było jako pokaz medialny, ale trudno sobie wyobrazić pokaz medialny, pokazując w takim stanie drogę.

Biorąc pod uwagę dobre kontakty z p.Marszałkiem starał się, przekonać o konieczności remontu tej drogi. Dlatego poprzez wizyty w terenie na tej drodze zapoznawał osobiście ze stanem technicznym tej drogi. Podkreślił, że rola Wojewody w zakresie kompetencji skończyła się na etapie wydania decyzji pozwolenia na budowę i to zostało załatwione w terminie. Niemniej jednak dzięki temu, że zabiegał i przekonywał p.Marszałka ul. Młynarska znalazła się na liście dróg przeznaczonych do dofinansowania. Obecnie znajduje się na szóstej pozycji i jest oczekująca do dofinansowania w br. Z posiadanych informacji środki w ramach województwa zostały już przyznane na pierwsze cztery wnioski. Są to środki pochodzące z oszczędności w ramach funduszy z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa. Miejmy nadzieję, że tych środków finansowych wystarczy na remont ul. Młynarskiej. Myśli, że uda się osiągnąć sukces w sprawie tej drogi. Wie jakie ta droga ma znaczenie wizerunkowe biorąc pod uwagę wjazd do Włoszczowy, wizerunek samego miasta, powiatu, tym bardziej, że jest to ciąg komunikacyjny w kierunku Piotrkowa Trybunalskiego. Podkreślił, że dobra współpraca samorządowa jest bardzo istotna i dzisiaj wspólnie wszystkim powinno zależeć na pozytywnym, dobrym dialogu. Stwierdził, że w tym miejscu nie powinien mówić, ale zauważa dziwny sposób komunikowania się za pomocą wierszy, fraszek z jego osobą czy p.Marszałka Województwa. Stwierdził, że nie jest to godne zachowanie. Uważa, że ten sposób prowadzenia dialogu nie powinien mieć miejsca. Dzisiaj potrzebna jest normalna merytoryczna rozmowa, a normalny dialog powinien być zwieńczony wspólnym sukcesem, czego przykładem może być dobra współpraca z p.Starostą. Uważa, że wspólnymi siłami i wspólną rozmową możemy również wiele osiągnąć i wiele zrealizować nawet na drogach wojewódzkich. Do takiej pozytywnej rozmowy zachęca.

Poinformował, że rok temu w tym miejscu była rozmowa odnośnie zakupu samochodu gaśniczego dla Państwowej Straży Pożarnej we Włoszczowie. Stwierdził, że podjął działania, co p.Komendant PSP może potwierdzić i środki w wysokości 300 tys. zł wpłynęły na rachunek samorządu powiatu. Ponadto decyzje o współfinansowaniu tego zakupu ma podjąć samorząd województwa i przyznać brakujące 100 tys. zł., co pozwoli na zakup samochodu przez PSP Włoszczowa w 2014 roku.

Podkreślił, że ma jeszcze informację istotną do przekazania może nie dotyczącą samorządu powiatowego, ale samorządu gminy Krasocin. Poinformował, że po ostatnim spotkaniu z mieszkańcami gminy Krasocin, w którym uczestniczył wspólnie z Marszałkiem p.Jarubasem wypłynął problem uregulowania stosunków wodnych na użytkach zielonych na terenie gminy Krasocin. Problem zalewania użytków rolnych dręczy rolników od wielu lat. W związku z tym zostały podjęte działania przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji do opracowania dokumentacji technicznej na przeprowadzenie kompleksowych melioracji na tym terenie. Obecnie toczy się postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy do opracowania projektu technicznego. Zadanie to, czyli kompleksowa melioracja będzie mogło być zrealizowane w ramach środków unijnych zawartych w PROW na lata 2014-2020.

Na koniec przeprosił, za „najście” na sesję, ale myśli, że pozytywnie odebrane. I ta informacja wspólnie dla dobra obywateli będzie nam służyła i wyraża przekonanie, że współpraca dalej będzie trwała.

Pan Przewodniczący podziękował p.Wojewodzie i podkreślił, że z takimi „najściami” zaprasza na każdą sesję, mieszkańcy będą bardzo zadowoleni. Odnośnie tych fraszek i wierszyków to wierzy, że p.Wojewoda nie miał na myśli samorządu powiatowego, szanuje rangę Urzędu Wojewody.

**Do punktu 6-go/**

Interpelacje i wnioski zgłosili następujący radni:

**1. Zbigniew Krzysiek**

- 1/ Poinformował, że w dniu 24 marca br. otrzymał odpowiedź od p.dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych na zgłoszoną interpelację w sprawie wycinki zakrzaczeń na odcinku drogi Moskorzew – Perzyny – Chebdzie. Z informacji, wynikało, że wycinka zostanie dokonana w kwietniu. Podkreślił, że rzadko się zdarza, ale termin został dotrzymany i zostało to pięknie wykonane. Stwierdził, że znacznie się poprawiło bezpieczeństwo na odcinku drogi Moskorzew – Perzyny.
- 2/ Podkreślił, że na ostatniej sesji mówił o dziwnym procederze wycinania gałęzi i wskazywał kasztany obok pomnika w sąsiedztwie Starostwa. Stwierdził, że słyszał od p.Starostów, że drzewa te będą usunięte. Osobiście nie jest za wycinaniem drzew w mieście, które spełniają bardzo ważną rolę. Poprosił, o zwrócenie uwagi aby na przyszłość nie kaleczyć tak drzew.
- 3/ Zapytał, czy w ramach Związku Gmin, gospodarowania powiatem nie powinien dążyć p.Starosta do jednoczenia gmin do wspólnego działania. Podkreślił, że takim negatywnym przykładem może być czasopismo „Powiat Włoszczowski” i „Ekspres Włoszczowy”. W czasopiśmie „Powiat Włoszczowski” publikują swoje artykuły gminy Radków i Moskorzew, a w „Ekspresie Włoszczowy” pozostałe gminy. Podkreślił, że nie wskazuje, które jest lepsze czasopismo, które jest tańsze, czy wartościowe dla czytelnika, ale wskazuje, że jest coś nie tak. Poprosił, aby w jakiś sposób skorygować te działania, ponieważ mieszkańcy różnie to odbierają.
- 4/ Poprosił p.dyrektora ZOZ-u o informację jak zakończyła się sprawa p.Aliny Miernik byłej Głównej Księgowej ZOZ-u.
- 5/ Zapytał, dlaczego remonty cząstkowe na terenie gmin Secemin, Radków, Moskorzew wykonywane są z opóźnieniem.

**2. Jarosław Ratusznik**

- 1/ Zwrócił uwagę, że p.dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych obiecał, że do 30 kwietnia br. zostaną zlikwidowane garby i utwardzone pobocza na odcinku drogi Wola Wiśniowa – Konieczno po przeprowadzanej światłowodowej inwestycji, ale niestety nic się nie zmieniło garby nadal są, a pobocza nie utwardzone.

Pan Starosta podziękował p.Wicewojewodzie za czas współpracy związany z zagadnieniami, którymi p.Wojewoda podnosił. Stwierdził, że udało się pewne problemy rozwiązać. Podziękował za to, co zostało rozwiązane, ale stwierdził, że nie byłby sobą jakby nie nadmienił, że szersze zagadnienia podnosił, ale dziękuje za to co Powiat otrzymał.

### 3. Jerzy Bała

- 1/ Podziękował p.Wojewodzie za tak dobre wiadomości, ale jednocześnie podkreślił, że w naszym powiecie potrzeb jest tak dużo, że zyczyłby sobie, aby p.Wojewoda jak najdłużej w Kielcach pozostał i jak najwięcej środków przywoził na nasze drogi. Podkreślił, że dla niego ikonę dróg stanowią drogi w rejonie Bukowy, a taką pierwszą ikoną jest droga przez Cieśle. Stwierdził, że liczy jak p.Wojewoda zostanie dłużej to przyjdzie taki dzień, że przyjedzie na sesję Rady Powiatu i oświadczy, że droga w Cieślach będzie również przy pomocy środków z województwa wykonywana.
- 2/ Podkreślił, że ma uwagi do wykonywanych remontów cząstkowych, ponieważ jego zdaniem będą potrzebne poprawki tych wyremontowanych ubytków w jezdniach. Stwierdził, że widać iż dużo kruszywa z wyremontowanych ubytków jest na poboczach i obawia się, aby nie doszło do tego, iż te dziury w jezdni z powrotem zostaną odkryte.
- 3/ Poinformował, że 24 maja br. odbędzie się półmaraton świętokrzyski. Podkreślił, że organizator turnieju tak zmienił trasę maratonu, że obejmuje ona większą część dróg powiatowych. Poprosił jeżeli będzie to możliwe, aby na tym odcinku gdzie będą biegli zawodnicy półmaratonu, usunąć wyrastające zakrzaczenia.
- 4/ Poprosił, o naprawę uszkodzonych znaków drogowych, a szczególnie „witacza” w miejscowości Cieśle, który jest uszkodzony od trzech miesięcy.
- 5/ Poprosił, o wykonanie dwóch odwodnień przy drodze powiatowej w Cieślach, o których wielokrotnie wspominał.
- 6/ Podkreślił, że zbliża się koniec kadencji, a on wciąż nie doczekał się usunięcia topól w miejscowości Cieśle.
- 7/ Przypomniwał, że kilkakrotnie na sesji nie tylko w tej kadencji zabierał głos w sprawie obwodnicy dla Włoszczowy. Podkreślił, że jest to sprawa bardzo newralgiczna, sprawa której nie można przeoczyć tym bardziej, że jak się widzi w naszym województwie w wielu miastach wykonano już obwodnicę bądź wykonuje się dokumentację lub zabiega się o to wszystko. Poinformował, że na jednej z ostatnich sesji zgłosił interpelację w sprawie obwodnicy, a p.Starosta skierował pismo do ŚZDW. Z dniem 16 kwietnia br. otrzymał odpowiedź, w której „ŚZDW w Kielcach przypomina, że oczekuje na podpisanie przez Starostę Włoszczowskiego umowy przekazanej w piśmie p.Starości z dnia 18 listopada 2013 r. w sprawie pomocy rzeczowej dla województwa świętokrzyskiego w formie dokumentacji dla przedsięwzięcia pod nazwą „układ obwodnicowy miasta Włoszczowa”. Podkreślił, że dla niego ta część pisma jest niezrozumiała. Poprosił o wyjaśnienie p.Starostę. Jednocześnie stwierdził, że gdyby służby p.Starosty o czymś zapomniały to żeby natychmiast to naprawić, by Powiat nie zalegał w niczym. Podkreślił, że dla niego pozytywną wiadomością niosącą nadzieję, że może coś z tego być jest kolejny zapis, że realizacja tego zadania zaplanowana jest w perspektywie finansowej 2014 – 2020 z udziałem środków unijnych.

#### 4. Jerzy Suliga

- 1/ Podziękował p. Wojewodzie za poparcie wniosku drogowego Ludwinów – Bebelno - Krzepin, który złożył Zarząd Powiatu. Następnie podziękował p. Staroście, Zarządowi Powiatu za złożenie tego wniosku, niemniej jednak z informacji, które przekazał p. Wojewoda wynika, że droga ta będzie realizowana w dwóch odcinakach w Bebelnie i Krzepinie. Podkreślił, że ten newralgiczny odcinek drogi łączącej Bebelno z Krzepinem przez las został odrzucony. Zaapelował do Zarządu Powiatu, do Rady Powiatu, aby przy okazji, że będzie ta inwestycja rozpoczęta i będzie realizowana, by wspólnie wygospodarować środki i połączyć te dwa odcinki dróg. Podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że ten wniosek będzie realizowany. Poprosił, aby wspólnie znaleźć środki i wyremontować drogę przez las przebiegającą między Bebelnem a Krzepinem. Byłoby to rzeczą wyśmienitą jeżeli udałoby się to zrealizować.

#### 5. Jacek Zięba

- 1/ Poinformował, że około 3 tyg. temu został poproszony przez jednego z mieszkańców z Januszewic, który porusza się na wózku inwalidzkim o spotkanie, a rzecz dotyczyła tego, że jechał drogą powiatową przez wieś i zatrzymał się patrol policji, który chciał go ukarać mandatem za to, że jeździ drogą, a nie chodnikiem. Wówczas mieszkaniec odpowiedział policjantom, że jak go wniosą na chodnik to nim będzie jeździł. Policjanci nie wnieśli go, ale również nie ukarali mandatem. Mieszkaniec mówiąc to miał rację, ponieważ w miejscu, w którym on mieszka, nie może wjechać na chodnik, ponieważ jest wysoki krawężnik, a wjazd na ten chodnik jest pod wysokim skosem. Podkreślił, że nawet jeżeli udałoby mu się wjechać to grozi to wywrotką. Stwierdził, że są trzy takie miejsca, na chodniku, gdzie jest to źle wykonane. Poprosił, aby te usterki usunąć.
- 2/ Zgłosił, iż występuje problem z odwodnieniem na chodniku w Januszewicach, z którym mieszkańcy zderzyli się jak pojawiły się opady deszczu. Poinformował, że są tam cztery rury, które mają odprowadzać wodę, ale robią to częściowo ponieważ często się zapychają. Podkreślił, że są cztery miejsca gdzie powstają duże zastoiny wody i nie ma tam żadnych odprowadzeń poza pasem kruszywa, który miał wchłonać tą wodę. Niestety nie zdało to egzaminu, ponieważ są tam obniżenia terenu i potrzebna jest przynajmniej doba zanim te kałuże znikną. Poinformował, że podobnie jest koło szkoły na placu szkolnym, gdzie zostały wykopane dwa dołki o średnicy 50 cm, które mają przyjąć wodę po opadach. Podkreślił, że nie będzie komentował tego odwodnienia, aby nikogo nie obrazić.  
Następnie podkreślił, że dodatkowy chodnik wykonany w Januszewicach za 30 tys. zł jest pofalowany. Zastanawia się czy w ramach gwarancji nie należałoby rozebrać te 100 m. chodnika, wyrównać podłoże i na nowo ułożyć chodnik.
- 3/ Poinformował, że przy dwóch studniach chłonnych w Kluczewsku, po opadach deszczu dochodzi do podmywania chodnika. Poprosił o interwencję w tej sprawie.

- 4/ Poprosił, p.Wicewojewodę aby trzymał rękę na pulsie odnośnie oszczędność w sprawie ul. Młynarskiej, by środki nie zmieniły swojego kierunku.

#### 6. Zbigniew Hamera

- 1/ Poprosił, o ponowienie wniosku do ŚZDW w sprawie wybudowania chodnika na długości 230 m na ul. Jędrzejowskiej od ul. Leśnej w kierunku wjazdu do zakładu „Stolbud”. Podkreślił, że podczas opadów deszczu nie ma jak tam przejść. Starsi ludzie korzystają ze sklepu, który jest przy wjeździe do zakładu, dzieci przemieszczają się do przystanku autobusowego. Stwierdził, że gmina ma swoje zadania, a powiat swoje, ale przy wspólnej pomocy może udałoby się ten chodnik wybudować. Podkreślił, że południowa część Włoszczowy jest częścią przemysłową i masa samochodów tą drogą jeździ.
- 2/ Podziękował, za dobrą współpracę urzędów wojewódzkich i Starostwa, że udało się wybudować rondo pinezkowe na ul. Jędrzejowskiej i ul. Wschodniej, za co serdecznie dziękuje.

#### 7. Jerzy Wiśniewski

- 1/ Zapytał, czego jeszcze Zarząd Powiatu oczekuje odnośnie wniosku w sprawie dofinansowanie w wysokości 10 tys. zł dla Parafii Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Kurzelowie, ponieważ dużo wcześniej na sesji prosił o zwiększenie kwoty do 10 tys. zł dla Parafii. Otrzymał odpowiedź od p.Wicestarosty, że jest 5 tys. zł. ponieważ o tyle wnioskował ksiądz. Poinformował, że jest po rozmowie z księdzem proboszczem i teraz jest potrzeba dofinansowania w kwocie 10 tys. zł. Dlatego taki został złożony wniosek na Komisji Rewizyjnej, który został zaakceptowany jednogłośnie. Zapytał czego p.Starosta jeszcze oczekuje w sprawie wniosku, ponieważ Zarząd powinien się wypowiedzieć czy przeznaczy 10 tys. zł. czy też nie.
- 2/ Podkreślił, że nikt nie mówi o śmieciach, które znajdują się przy drogach. Poinformował, że jadąc przez miejscowość Żeliszawice do miejscowości Piaski to tak zaśmieconej drogi nie ma chyba w całym powiecie. Podkreślił, że odpowiednie służby powinny się tym tematem zainteresować.
- 3/ Zapytał, na jakim etapie są ustalenia odnośnie wydzierżawienia kotłowni ZOZ-u i co w tej sprawie się dzieje.
- 4/ Podkreślił, że w przedstawianej informacji p.Starosta poinformował, że jedno ze stowarzyszeń zaskarżyło doprowadzenie gazu. Stwierdził, że nie są przeciwko doprowadzeniu gazu do Włoszczowy wręcz przeciwnie za tym by gaz był. Poinformował, że tłumaczył p.Starości o co chodziło w związku ze złożoną skargą, ale z tego co widać to p.Starosta chce ten temat rozgrzewać publicznie. W związku z tym przygotuje się na następną sesję w tym temacie i będą to publicznie rozstrzygać.



- 5/ Zwrócił się o wsparcie do p.Wicewojewody odnośnie modernizacji drogi wojewódzkiej w kierunku Maluszyna. Podkreślił, że odcinek drogi za wiaduktem jest ładnie zrobiony, z tego co wie to Zarząd Powiatu złożył wniosek o modernizację pozostałego odcinka drogi. Droga ta jest w bardzo złym stanie, ponieważ jeździ nim ciężki tabor samochodowy i jak tak dalej będzie to do zimy droga ta zostanie całkiem rozjeżdżona.

#### 8. Artur Konarski

- 1/ Poinformował, że przy drodze powiatowej Chlewice – Jadwigów nie ma oświetlenia. Podkreślił, że wielokrotnie składał wniosek w tej sprawie do Wójta Gminy Moskorzew, ale nie zostało to zrealizowane. Poprosił o uzupełnienie dwóch lamp na zakrętach drogi, ponieważ ich tam nie ma. Zaznaczył, że przy skřęcie drogi na Jadwigów – Gaje lampy się znajdują, dalej ich nie ma, a są tam dwa ostre zakręty. Poprosił, aby p.Starosta zwrócił się w tej sprawie do Wójta.
- 2/ Podkreślił, że została odebrana droga Moskorzew – Chebdzie i mieszkańcy dziękują za tą inwestycję, iż udało się ją w całości wykonać, ponieważ była to jedna z najgorszych dróg w gminie Moskorzew. Poinformował, że było tam kilka problemów z mostkami, ale zostały one załatwione. Podkreślił, że przez dwa lata nie można było tej drogi wykonać z tego względu, że poprzednie Zarządy bardziej się przychyliły do tego, aby gminy obowiązkowo się angażowały finansowo. Teraz stało się inaczej, wszyscy wiedzą, że gmina Moskorzew jest w trudnej sytuacji finansowej i nie mogła dołożyć do tej drogi. Gdyby nie decyzja Zarządu, iż Powiat według pewnego przelicznika inwestuje w drogi powiatowe, a Wójt jak zechce dodatkowo może jakieś środki dołożyć, na pewno droga ta nie byłaby zrobiona. Podziękował p.Staroście, Zarządowi Powiatu za to, że udało się zrealizować tę inwestycję drogową.
- 3/ Poinformował, że zostały wykonane cztery przepusty na drodze Chlewice – Jadwigów, które mają służyć odwodnieniu. Podkreślił, że rozmawiał z p.dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych jesienią, aby została poprawiona nawierzchnia na przepustach, ponieważ bardzo źle się po nich jeździ, ale do dnia dzisiejszego nic w tej sprawie nie zostało wykonane.
- 4/ Zaprosił radnego p.Wiśniewskiego do gminy Moskorzew, gdzie również znajduje się zaśmiecona droga.

#### 9. Dariusz Mietelski

- 1/ Ponowił interpelację w sprawie poprawy w ramach gwarancji przepustów wodnych w miejscowości Skorków.
- 2/ Poprosił o wymianę uszkodzonego lustra na skrzyżowaniu dróg do Zakładu Lhoist Bukowa.

## 10. Łukasz Karpiński

- 1/ Poinformował, że odnośnie dofinansowania Parafii Najświętszej Marii Panny w Kurzelowie podejmowana będzie uchwała w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Parafii. Podkreślił, że ksiądz proboszcz musi złożyć wniosek o dotację. Jeśli złoży o kwotę o 10 tys. zł to Rada Powiatu podejmie decyzję czy zostanie udzielona dotacja na tą kwotę czy mniejszą. Poinformował, że dzisiaj będzie podjęta uchwała w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji. Następnym etapem będzie złożenie wniosku przez księdza proboszcza z Kurzelowa, a dopiero później dofinansowanie.
  
- 2/ Podkreślił, że jest droga Nr 786 trzeba się cieszyć, ale mamy jeszcze drogę na Jędrzejów, ul. Młynarską, drogę w kierunku Kurzelowa, które są zniszczone. Poinformował, że ma pytanie, które może skieruje Zarząd Powiatu czy Rada Powiatu do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, jak to jest, że w grudniu ogłoszono nabór na przebudowę dróg w ramach utworzonej rezerwy, a w styczniu jest podsumowanie i ul. Młynarska znajduje się na szóstym miejscu. Zapytał, jak to się stało, że w tym naborze uczestniczyły drogi, które zostały już wykonane. Nie wie czy wszyscy o tym wiedzą, bo jeżeli nie to może udzielić większych informacji. Jest to jeden z wniosków za 22 mln zł., który teraz będzie dofinansowany. Wszyscy wiedzą, że ul. Młynarska jest zniszczona. Ma nadzieję, iż przy dobrej współpracy p.Wojewoda pomoże samorządom przy realizacji ul. Młynarskiej. Droga ta dla Włoszczowy jest bardzo ważna. Obawia się, że skoro jest na szóstym miejscu, a przeszły cztery projekty i przed naszym wnioskiem jest projekt za 24 650 000 zł. ciężko może być z jej realizacją. Podkreślił, że cieszyłby się jeśli by z tych 50 mln zł. zostały oszczędności i ma nadzieję, że znajdą się środki na tę drogę. Podkreślił, że cieszyłby się jakby ul. Młynarska została wyremontowana.  
Cieszy się, że jest podjęte wspólne działanie z gminą Krasocin w sprawie uregulowania stanu wodno-prawnego czy regulacji wodnej na terenie gminy Krasocin.  
Stwierdził, że uczestniczył w odbiorze drogi Nr 786 i przykro mu było, że Zarząd Województwa otwierając tę drogę, nie zaprosił do przecięcia wstęgi czy chociaż ustawienia się przy niej żadnego z wójtów i burmistrza. Stwierdził, że środki na dokumentację z każdej gminy jak również z Powiatu były przekazane. Podkreślił, że p.Starosta również nie uczestniczył w przecięciu wstęgi, a szkoda, bo był wkład poszczególnych gmin i miasta Włoszczowy. Ma nadzieję, że przy dobrej współpracy ze Starostwem p.Wojewoda wesprze wnioski, które zostały złożone do RPO na lata 2014-2020, ponieważ z tego co mu wiadomo wszystkie wnioski, które Powiat i gminy złożyły zostały „okrojone”. Wie, że Zarząd Województwa już je zatwierdził i były zmiany w programie RPO ale niestety jesteśmy Powiatem, którego wnioski nie zostały ujęte. Myśli, że przy wspólnej współpracy będziemy realizować następne drogi. Podkreślił, że ma nadzieję, iż jakieś oszczędności po przetargu znajdą się co pozwoli na to, aby ten bardzo zniszczony odcinek drogi w Bebelnie został zrealizowany. Poprosił, p.Wojewodę o wsparcie działań Starostwa, aby Powiat się rozwijał bez żadnych koligacji politycznych.

## 11. Jarosław Ratusznik

- 1/ Podkreślił, że niepokoi go nawierzchnia drogi Nr 786 między Sułkowem a Krasocinem, gdzie widać nierówności. Boi się, żeby ta droga nie była krótką inwestycją jeśli chodzi o jej komfort jazdy.
- 2/ Podkreślił, że przyznaje, iż nie ma się czym chwalić jeśli idzie o zaśmiecanie dróg, lasów. Stwierdziła, że na terenie naszego Powiatu zarządcy dróg poczynając od gminnych, powiatowych, a skończywszy na wojewódzkich nie poczuwają się do sprzątania śmieci przydrożnych. Poinformował, że jako przedstawiciel Lasów Państwowych corocznie wydaje spore pieniądze na sprzątanie lasów wzdłuż dróg. Podkreślił, że na pewno jest możliwe jakieś porozumienie odnośnie sprzątania śmieci.

## 12. Wicewojewoda Świętokrzyski

Odpowiadając na interpelację p.Karpińskiego podkreślił, że na początku swojej wypowiedzi informował, że to nie Wojewoda jest właściwy do modernizacji dróg wojewódzkich tylko Marszałek Województwa.

Poinformował, że jeśli chodzi o otwarcie drogi wojewódzkiej Nr 786 to jego skromna osoba, tak samo jak radnego Karpińskiego, była zaproszona na otwarcie drogi. Także nie może odnosić się do podnoszonego problemu związanego z przecięciem wstęgi. Podkreślił, że najważniejsze, że droga jest i służy mieszkańcom i będzie służyła. Stwierdził że jeśli chodzi o RPO, to wykorzystanie tych funduszy będzie zależało od operatywności samorządów lokalnych. W jakim kierunku samorzady pójdą i jak będą te środki aplikować. Jesteśmy w przededniu rocznicy 10 lat wstąpienia Polski do struktur Unii Europejskiej i to jest dobra okazja do podsumowania tego okresu, analiz jak samorzady wykorzystywały ten czas na pozyskanie środków. Podkreślił, że dzisiaj mamy pogląd patrząc na mapę województwa biorąc pod uwagę od najniższego szczebla gminy, powiaty i samorząd województwa jak w rankingu będzie się to przedkładało. Stwierdził, że to od Państwa zależy czyli od Zarządu Powiatu, wójtów, burmistrzów, Rad Powiatów, Rad Gmin ponieważ to one kreują politykę przestrzenną, politykę prorozwojową w danym terenie. Zachęca do tego, aby jak najwięcej aspirować i aplikować po te środki. Dzisiaj w województwie zostało dużo zrobione, ale jeszcze wiele jest przed nami. Są takie samorzady, które posiadają 100% infrastrukturę wodociagową, kanalizacyjną i dobry stan dróg, ale są i takie które od tych najlepszych daleko odbiegają. Samorzady, które są wyposażone w tą infrastrukturę podejmują działania do rozwoju daleko rozumianej przedsiębiorczości tworzenie dobrego klimatu do ściągnięcia inwestorów na swój teren, a tym samym tworzenia miejsc pracy, przykładem może być Połaniec, gdzie samorząd gminy wyłożył 25 mln zł. przy udziale środków unijnych do stworzenia specjalnej strefy ekonomicznej, bo oni nie mają już problemów z wodociagiem czy kanalizacją, bo to już jest dawno za nimi. I te środki w ramach RPO 2014 – 2020 będą ukierunkowane na rozwój biznesu, przedsiębiorczości czy połączenie nauki z biznesem, innowacyjności ale również na infrastrukturę drogową. Podkreślił, że to wszystko jest w rękach Państwa, to nie jest tak, że Wojewoda czy Marszałek przywiezie pieniądze w teczce. To tylko Państwa zapobiegliwość, operatywność

pracowników, bo tworzycie zespół ludzi, który przygotowuje instytucje samorządu powiatowego, gminnego i stara się o pozyskiwanie środków unijnych.

### 13. Jerzy Wiśniewski

Zwrócił się z prośbą do p.Przewodniczącego, aby pilnował, by na zadawane interpelacje odpowiedzi udzielały osoby, do których są kierowane pytania. Podkreślił, że nie przypomina sobie, by radnemu p.Karpińskiemu zadawał pytanie, a on mu odpowiada. Poinformował, że cały czas domaga się, by Komisja Rewizyjna otrzymała odpowiedź na wniosek, który został złożony. Podkreślił, że co innego jest uchwała, a co innego jest wniosek, na który Zarząd powinien udzielić odpowiedzi czy tą wnioskowaną kwotę przyzna czy też nie. Stwierdził, że nie ma to nic wspólnego z dzisiejszą uchwałą, ponieważ Komisje mogą wnioskować, a Zarząd powinien na te wnioski odpowiadać.

### 14. Łukasz Karpiński

Podkreślił, że wie, iż Marszałek Województwa odpowiada za drogi wojewódzkie. Myśli, że przy wspólnych działaniach, rozmowach dojdzie do tego, że droga ta będzie przebudowana.

### 15. Krzysztof Malinowski

- 1/ Poprosił, aby Zarząd Dróg Powiatowych dopilnował, aby w Koniecznie od kościoła w kierunku Modrzewia wykonano drożność przepustów, wymieniono połamane krawężniki i utwardzono pobocza drogi zgodnie z ustaleniami, które były uzgodnione z wykonawcą.
- 2/ Podkreślił, że p.Karpiński wywołał temat przecinania wstęgi na drodze Nr 786. Wszyscy wiedzą, że przecinanie wstęg należy do ulubionych zadań p.Starosty, ale myśli, że jedną wstęgę jakoś p.Starosta przeboleał.

### **Do punktu 7-go/**

Pan Wiśniewski zapytał, jaki jest wynik finansowy szpitala. Podkreślił, że cały czas jest to kwota nieznana, ponieważ księgowa na Komisjach informowała, że nie poda kwoty ponieważ ulegnie ona zmianie. Poinformował, że w związku z tym nie wiemy, w którą stronę będzie ta zmiana, czy strata będzie większa czy mniejsza. Zapytał, jak ma Rada głosować nad czymś czego nie zna. Podkreślił, że może p.dyrektor ZOZ-u poinformuje Radę jaka jest to kwota.

Pani Joanna Ochał – Główna Księgowa ZOZ-u poinformowała, że na dzień dzisiejszy sprawozdanie zostało przekazane p.Biegłej i w momencie kiedy p.Biegła zaopiniuje zostanie ten wynik przedstawiony. Na dzień dzisiejszy nie może nic więcej powiedzieć, ponieważ cały czas spływają różne rzeczy, które dotyczą tamtego roku.

Pan Solecki poinformował, że bilans jest na ukończeniu, gdyby nie weekend to prawdopodobnie byłby dokończony. Podkreślił, że dzisiaj pojawiły się nowości, które p.Biegła Księgowa musi wprowadzić. Stwierdził, że dyrekcji ZOZ-u zależy na tym, żeby

wszystkie wskaźniki na które Rada oczekuje były wiarygodne i żeby znalazły ujęcie w badanym bilansie.

Poinformował, że odpowiadając na interpelację p.Krzyśka w sprawie p.Miernik informuje, że dyrekcja ZOZ-u była zapewniana, o skuteczności wypowiedzenia warunków płacy i pracy dla p.Miernik. Natomiast okazało się, że p.Miernik wygrała sprawę w Sądzie i została przywrócona do pracy. Podkreślił, że jako kierownik jednostki zobowiązany jest skorzystać z przysługującego mu prawa jakim jest odwoływanie się do kolejnych instancji, co też uczynił. Odwołali się od uzasadnionego wyroku w sądzie.

Poinformował, że uczestniczył po objęciu stanowiska dyrektora ZOZ-u w dwóch spotkaniach w sprawie wydzierżawienia kotłowni ZOZ-u dla Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Poinformował, że po negocjacjach zostali poinformowani, że Rada Gminy Włoszczowa upoważniła p.Burmistrza do zmiany kierunku działania.

Pan Przewodniczący zaproponował, aby nie głosować nad sprawozdaniem z wykonania planu finansowego ZOZ-u we Włoszczowie za 2013 rok.

Pani Skarbnik poinformowała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych sprawozdanie z realizacji planu finansowego jednostki posiadające odpowiedzialność prawną czyli ZOZ i PCK-R są zobowiązane sprawozdanie złożyć do końca lutego. Nie ma natomiast przepisu kiedy Rada Powiatu ma obradować i to zatwierdzać. Ustawa o rachunkowości z kolei mówi, że obowiązkiem każdej jednostki jest złożenie sprawozdań finansowych do końca marca. ZOZ złożył sprawozdanie do końca marca jak również sprawozdanie o realizacji planu finansowego było złożone w lutym, a później w marcu była korekta. Podkreśliła, że rozumie iż korekta planu jest zgodna ze sprawozdaniem finansowym, które zostało złożone do końca marca. Stwierdziła, że póki co pracują nad sprawozdaniem finansowym i nad sprawozdaniem z realizacji planu nad takim jakie jest według stanu na koniec marca br. Podkreśliła, że inną sprawą jest weryfikacja biegłego czyli prace biegłego nad poprawnością tych sprawozdań. Dyrekcja zrobiła sprawozdanie według nich poprawne według zdarzeń gospodarczych, które do nich wpłynęły i miały wpływ do końca marca. Stwierdziła, że co innego jest weryfikacja, która nie jest księgowaniem zdarzeń, które są zaksięgowane do końca marca i na tej podstawie są zrobione sprawozdania tylko nad meritum sprawy czyli nad poprawnością sporządzania tych sprawozdań. Rada Powiatu jest zobowiązana przyjąć ostateczne sprawozdania finansowe tych jednostek do końca czerwca według ustawy o finansach publicznych.

Pan Przewodniczący ogłosił 15-minutową przerwę. Po przerwie obrady zostały wznowione.

Rada Powiatu zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2013 rok.

Rada Powiatu przyjęła 14 głosami „za” sprawozdanie z wykonania planu finansowego Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie za 2013 rok, które załącza się do protokołu. Nieobecni podczas głosowania byli radni p.Malinowski i p.Mietelski.

**Do punktu 8-go/**

Rada Powiatu przyjęła 14 głosami „za” sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi, które załącza się do protokołu. Nieobecni podczas głosowania byli radni p.Malinowski i p.Mietelski.

**Do punktu 9-go/**

Rada Powiatu przyjęła 14 głosami „za” informację o stanie i strukturze bezrobocia w Powiecie Włoszczowskim za 2013 rok, którą załącza się do protokołu. Nieobecni podczas głosowania byli radni p.Malinowski i p.Mietelski.

**Do punktu 10-go/**

Rada Powiatu przyjęła 14 głosami „za” informację o planowanych zadaniach na drogach powiatowych w 2014 roku, którą załącza się do protokołu. Nieobecni podczas głosowania byli radni p.Malinowski i p.Mietelski.

**Do punktu 11-go/**

Rada Powiatu przyjęła 14 głosami „za” ocenę zasobów pomocy społecznej dla powiatu włoszczowskiego, którą załącza się do protokołu. Nieobecni podczas głosowania byli radni p.Malinowski i p.Mietelski.

**Do punktu-12-go 1/**

Pani Skarbnik poinformowała, że jest zmiana do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej jak również do projektu budżetu Powiatu na 2014 r., w stosunku do przekazanych materiałów na Komisje i sesje. Poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej stanowią dostosowanie dochodów i wydatków wynikających ze zmian w budżecie Powiatu. Natomiast zmiany w budżecie dotyczą zwiększenia wydatków o kwotę 71 tys. zł. z przeznaczeniem na wydzierżawienie i przystosowanie pomieszczeń w ZOZ dla potrzeb Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności we Włoszczowie zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi, oraz zakupu inwestycyjnego tj. modułu wymiany danych w formacie XML pomiędzy systemami OŚRODEK i PUMA.

Pan Rafał Pacanowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2014-2020.

Rada Powiatu 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLI/233/14 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2014 – 2020, którą załącza się do protokołu. Nieobecni podczas głosowania byli radni p.Mietelski, p.Malinowski i p.Karpiński.

**Do punktu 12-go 2/**

Pan Rafał Pacanowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2014 rok.

Rada Powiatu 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLI/234/14 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2014 rok, którą załącza się do protokołu. Nieobecni podczas głosowania byli radni p.Mietelski, p.Malinowski i p.Karpiński.

**Do punktu 12-go 3/**

Pan Rafał Pacanowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania Parafii Wniebowzięcia NMP w Kurzelowie dotacji z budżetu Powiatu Włoszczowskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, przeprowadzone w 2014 r. przy kaplicy św. Anny w Kurzelowie, zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Rada Powiatu 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLI/235/14 w sprawie określenia zasad udzielania Parafii Wniebowzięcia NMP w Kurzelowie dotacji z budżetu Powiatu Włoszczowskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, przeprowadzone w 2014 r. przy kaplicy św. Anny w Kurzelowie, zabytku wpisanym do rejestru zabytków, którą załącza się do protokołu. Nieobecni podczas głosowania byli radni p.Mietelski, p.Malinowski i p.Karpiński.

**Do punktu 13-go/**

Udzielając odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych p. Starosta poinformował, że:

- również jest za tym, aby jak najwięcej usunąć zakrzaczeń w sposób estetyczny i elegancki,
- odnośnie czasopisma „Powiat Włoszczowski” i „Ekspres Włoszczowy” stwierdził, iż jest to po części jakiś problem. Podkreślił, że w powiecie włoszczowskim było jakoś dziwnie w przeszłości, ponieważ nigdy nie było gminy Włoszczowa. Wchodząc w tą kooperację współpracy wyszli z propozycją do wszystkich gmin powiatu włoszczowskiego, ale zdecydowało się tylko tyle ile jest. Stwierdził, że nie można jednoznacznie stwierdzić, że powiat włoszczowski to wszyscy, bo tak nie było i „Ekspres Włoszczowy” też nie wszyscy. Podkreślił, że jest tu jakaś dowolność w tym temacie, ale zapewnia jeśli któryś z samorządów chce do „Ekspresu” przystąpić to ma otwartą drogę zawsze. Podkreślił, że pytanie czy zechce i czy przystąpi i wykaże taką inicjatywę.
- w sprawie Głównej Księgowej p.Miernik odpowiedzi udzielił p.dyrektor ZOZ-u.
- bardzo cenna uwaga odnośnie najpóźniej wykonywanych remontów częściowych na terenie gminy Radków i Moskorzew. Podkreślił, że w pierwszym rozstrzygnięciu przetargowym na ten pakiet nie wpłynęła żadna oferta, w związku z czym należało ogłosić drugie postępowanie przetargowe i ci, którzy nie wygrali w pierwszym etapie weszli w drugim. Podkreślił, że stąd to opóźnienie czasowe, ale ma nadzieję, że ta firma będzie prężna i zostaną wykonane remonty.
- Zarządu Dróg Powiatowych powinien sprawować większy nadzór nad wykonywanymi przez firmę remontami częściowymi.

- odnośnie wycinki zakrzaczeń przy poboczach dróg przez które będzie przebiegał półmaraton zostanie to wykonane.
- odnośnie naprawy znaków drogowych interpelacja zostanie przekazana do realizacji Zarządowi Dróg Powiatowych.
- cieszy się, iż jest podnoszony temat obwodnicy, ale radni, którzy są przez wszystkie kadencje to wiedzą, że obwodnica Włoszczowy i ten temat z nią związany rozpoczął się na pierwszej sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego, o którym on pamięta. Do chwili obecnej było bardzo różnie, ale tyle lat nad tym problemem dyskutujemy. Nieco później pojawił się problem drogi nr 786 w rozciągłości od granic województwa śląskiego do Kielc włącznie. Ten pierwszy etap został zamknięty, a teraz stoimy u progu drugiej jakże ważnej z punktu widzenia gospodarczego i ciągów komunikacyjnych problemu dla miasta i powiatu włoszczowskiego. Podkreślił, że dysponuje teczką materiałów w tym zakresie, a to stanowisko i odpowiedź, którą radny p.Bała otrzymał również Starosta otrzymało. Podkreślił, że nie mamy stanowiska końcowego, ponieważ wyrażamy współpracę i chcemy wykonać pewne prace na etapie projektowania i przygotowania się do tegoż tematu, ale do ostatnich rozmów z przed miesiąca nie mieli zapewnienia do jednej rzeczy, że wykonując obowiązki, które będą ciężarem dla Burmistrza i Starosty razem wzięwszy znajdą odzwierciedlenie w jego realizacji. Podkreślił, że powiat chce mieć taki dokument, który znajdzie się to w formie zapisu, póki co do ostatnich rozmów tego zapisu nie uzyskaliśmy i stąd były rozbieżne stanowiska w sprawie. Podejmują prace i będą podejmować i zmierzać w tą stronę, żeby ten zapis się znalazł i takie porozumienie sądzi, że jest kwestią czasu celem jego zawarcia.
- w budżecie środków na remont odcinka drogi Bebelno-Krzepin środków nie ma. Środki, które są na terenie gminy Secemin, jest to wkład powiatu włoszczowskiego wynikający z przelicznika, nie konsumowany po to, że zakładane były pewne prace na drodze powiatowej na terenie gminy Secemin, Wałkonowy, Krzepin i tyle, albo aż tyle na odcinkach najbardziej dokuczliwych. Środki Powiatu są nie uruchomione do dnia dzisiejszego w wysokości 200 tys. zł., ale również i środki w wysokości 100 tys. zł z gminy Secemin. Po stronie dróg, które będą realizowane w ramach tegoż programu uszkodzeń przez nawalne deszcze i zjawiska kłęskowe po stronie Włoszczowy na dziś jeszcze środków nie ma. Podkreślił, że trzeba będzie się zastanowić i znaleźć adekwatną kwotę, która stanowi 20% wkładu po stronie inwestycji, które będą realizowane na terenie danej gminy.
- podziela pogląd, co do egzekwowania jakości robót. Podkreślił, że z jego strony pobłażliwości w tym temacie nie ma i nie będzie, bez względu czego to dotyczy. Stwierdził, że chodnik w Januszewicach objęty jest gwarancją i to co będzie można wyegzekwować w ramach gwarancji zostanie wyegzekwowane.
- Starostwo Powiatowe wyszło z propozycją wsparcia Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich odnośnie prac realizowanych na drogach wojewódzkich i byli gotowi wyasygnować pewne środki i ponieść pewien ciężar zakresu robót. W tych wizytach, które odbywali w ŚZDW nie uzyskali aprobaty środków po drugiej stronie ŚZDW. Ma nadzieję, która jest niczym nie podparta, że ŚZDW ma pewne oszczędności chociażby z zimy i może spojrzeć na ten temat nieco łaskawszym okiem i chodnik na długości 230 m na ul. Jędrzejowskiej od ul. Leśnej w kierunku wjazdu do zakładu „Stolbud” może zostanie wybudowany.
- zostały przyjęte zasady, które są określone w uchwale jak Parafii w Kúrzelowie pomoc zostanie udzielona. Wpłynie wniosek z Parafii o udzielenie pomocy finansowej



i będzie rozpatrywany, co nie znaczy że propozycja wsparcia finansowego wnioskowana przez Komisję jest nie do przyjęcia.

- śmieci oraz zanieczyszczenia rowów są wszędzie nie tylko na gminie Secemin. Powiat ma ograniczone możliwości ponieważ służby w Zarządzie Dróg Powiatowych są niewielkie i mogą określić obszar posprzątać, ale nie wszędzie są w stanie dotrzeć.
- zostanie wystosowane pismo do Wójta Gminy Moskorzew z prośbą, żeby zechciał zareagować.
- interpelacja odnośnie przepustów zostanie skierowana do Zarządu Dróg Powiatowych w celu jej realizacji.

#### **Do punktu 14-go/**

Pan Wiekiera radny Rady Gminy Moskorzew poinformował, że na jednej z poprzednich sesji Rady Powiatu poruszał temat w sprawie źle wykonanego przyłącza wodociągowego do budynku szkoły w Moskorzewie i do posesji mieszkańców gminy Moskorzew. Podkreślił, że chodziło o niewykonanie zasuw odcinających na przyłączach wodociągowych. Przypomniał, że w wystąpieniu podnosił swoje pretensje do działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, że nie chce rozwiązać tego tematu. Poinformował, że dzisiaj występuje, ponieważ jest w posiadaniu opinii technicznej badanego przyłącza, który badał p. Inspektor Nadzoru Budowlanego z Włoszczowy, który twierdził, że wszystko jest dobrze, ponieważ jest zasuwa w szkole. Następnie odczytał informacje biegłego sądowego, że „ przyłącze wodociągowe na działce o numerze ewidencyjnym 380/1 należącej do pozwanego Andrzeja Wiekiera zostało wykonane niezgodnie z umową, niezgodnie z dokumentacją techniczną oraz z kosztorysem powykonawczym, jak również niezgodnie ze sztuką budowlaną”. Następnie poinformował, że zabiegał u Inspektora Nadzoru Budowlanego, aby dokonał odkrywek, ale twierdził, że nie da się tego zrobić. Natomiast po dokonaniu odkrywek przez biegłego w dniu oględzin i pisemnego oświadczenia przedstawiciela wodociągów stwierdzono brak następujących elementów projektu budowlanego i kosztorysu powykonawczego. Podkreślił, że jemu tylko chodziło o zasuwy, a przedstawiciel wodociągów stwierdził, brak zasuwy klinowej odcinający odpływ wody do posesji, a biegły sądowy stwierdził, że brak obsypki piaskowej 20 cm wokół wodociągu, brak folii ochronnej nad przewodem wodociągowym, brak rury stalowej ochronnej.

Pan Przewodniczący zapytał, czego oczekuje Pan Wiekiera jeśli chodzi o Radę Powiatu.

Pan Wiekiera poinformował, że chciałby zadać p. Inspektorowi kilka pytań i usłyszeć odpowiedź. Czy przyłącza, które nie mają zasuw odcinających mogą być użytkowane na dzień dzisiejszy, a jest to przyłącze w szkole. Następnie czy p. Inspektor jak otrzymał zawiadomienie o zakończeniu budowy czy odbierał taką inwestycję i dopuścił ją do użytkowania. Zapytał jak się zachowuje p. Inspektor i przedstawiciele wodociągów, że raz w obecności p. Inspektora jak były oględziny mówił, że jest zasuwa, a w obecności biegłego sądowego gdzie trzeba zeznać pod przysięgą mówią, że nie ma takich zasuw.

Następnie poinformował, że droga Moskorzew – Chebdzie jest źle wykonana, ponieważ ma w załączeniu przejścia pod drogą gdzie są półmetrowe dziury wykopane szpadlami, a są tam cztery przyłącza na odcinku 500 metrów. Nie ma tam rur ochronnych i są tam półmetrowe dziury, ponieważ po odkopaniu uwidocznili ten fakt. Zapytał, czy Starostwo nie powinno podjąć jakichś kroków, żeby droga ta nie uległa zniszczeniu, ponieważ kiedyś to się zapadnie. Na koniec swojego wystąpienia podziękował w imieniu mieszkańców Moskorzewa za wyremontowanie odcinka drogi Moskorzew – Chebdzie,

pomimo, iż gmina Moskorzew nie dołożyła żadnych środków finansowych do remontu tego odcinka drogi i tak została w tym roku ukończona. Poprosił o odpowiedź Inspektora Nadzoru Budowlanego, który wie jak ktoś wybuduje ganek bez pozwolenia, co z tym zrobić, a tam gdzie nie ma zasuw odcinających i wszystko jest zrobione niezgodnie z dokumentacją nie podejmuje działań.

Starosta poinformował, że na czas budowy drogi Wydział Inwestycyjny informacji nie posiadał, w związku z czym przewidzenie czegokolwiek, a tym bardziej co pod drogą mogłoby być było nie do przewidzenia. Takiej informacji Wydział nie posiadał tym bardziej Zarząd czy radni. W związku z tym droga będzie obserwowana jest świeżo wykonana i oddana.

Pan Inspektor Nadzoru Budowlanego poinformował, że jest również w posiadaniu tej oceny technicznej i ona będzie wzięta pod uwagę w dalszym toku postępowania. Natomiast nie uważa, żeby forum Rady Powiatu było właściwe do rozstrzygnięcia tego typu spraw.

Pan Przewodniczący poinformował, że z dniem dzisiejszym upływa termin złożenia oświadczeń majątkowych.

#### **Do punktu 15-go/**

Pan Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad czterdziestej pierwszej sesji został w całości wyczerpany. Dziękując wszystkim radnym za udział ogłosił zamknięcie czterdziestej pierwszej sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego kadencji 2010 – 2014.

Protokołowała:

  
Aneta Dziubek

Przewodniczący Rady Powiatu

  
Jarosław Ratusznik